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PROTOKÓŁ Nr LVI/2014 
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

z dnia 30 lipca 2014 roku 
 
Sesja odbyła się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 1500 – 1545 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
Otwarcia sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dokonała Przewodnicząca Rady Pani Maria 
Lipka-Stępniewska. Powitała radnych oraz gości zaproszonych, po czym stwierdziła na 
podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych 
uchwał. Na sesji obecnych było 13 radnych, nieobecni: radny Janusz Grzesiak i radny Patryk 
Szczygieł. 
Wśród gości obecni byli: 
Radny Powiatu Zawierciańskiego Henryk Karcz.  
Ponadto w obradach uczestniczyli: Sekretarz i Skarbnik Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz 
Sołtysi Gminy Ogrodzieniec. 
 
2. Przyjęcie porządku obrad.  
Sekretarz Miasta i Gminy Pan Dariusz Ptaś wniósł o wykreślenie z proponowanego porządku 
obrad punktu 4. „Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał” z 
uwagi na usprawiedliwioną nieobecność w obradach sesji Pana Burmistrza. Ponadto Sekretarz 
zgłosił o wykreślenie z porządku obrad punktu 7.„Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży 
działki położonej przy ulicy Sienkiewicza w Ogrodzieńcu”. Projekt uchwały omawiany był na 
komisjach rady, pojawiły się wątpliwości i dlatego sprawa sprzedaży tej działki zostanie 
omówiona i uzgodniona jeszcze z dwoma właścicielami działek położonych w sąsiedztwie.  

Z uwagi na nieobecność na sesji Burmistrza, Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby 
„Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza” również wycofać z porządku 
obrad. 
 

Porządek obrad z powyższymi zmianami został przyjęty przez radnych jednogłośnie 13 
głosami i przedstawiał się następująco; 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu aglomeracji „Ogrodzieniec”. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat 

terenu położonego w Ogrodzieńcu przy ulicy Olkuskiej..  
6. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej 

Policji w Zawierciu z przeznaczeniem na pokrycie wydatków inwestycyjnych. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planach dochodów i wydatków w budżecie Gminy 

Ogrodzieniec na 2014 rok. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ogrodzieniec na lata 2014 – 2023.  

9. Wnioski i oświadczenia.  
10. Zamknięcie obrad. 
 
Ad. 3 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Protokół Nr LV/2014 z sesji Rady z dnia 18 czerwca 2014r. zostały przyjęty przez radnych 
bez uwag, jednogłośnie. Za przyjęciem głosowało 13 radnych. 
 
Ad. 4  
Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu aglomeracji „Ogrodzieniec”. 
 
Pan Piotr Mikulski – Kierownik Referatu Architektury, Przedsięwzięć Publicznych i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec – omawiając projekt przedmiotowej 
uchwały między innymi powiedział :  
„Aglomeracja oznacza teren na którym zaludnienie lub działalność gospodarcza są 
wystarczająco skoncentrowane, aby ścieki komunalne były zbierane i przekazywane do 
oczyszczalni ścieków komunalnych.  
Gmina Ogrodzieniec znajduje się w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych. Uczestnictwo w programie jest niezbędne przy uzyskiwaniu dofinansowania 
na budowę kanalizacji oraz oczyszczalni.  
Zgodnie z ustaleniami Traktatu Akcesyjnego dla wdrożenia dyrektywy Polska jest 
zobowiązana do 31 grudnia 2015r. wyposażyć aglomeracje w takie jak nasza systemy 
kanalizacji zbiorczej i oczyszczalni ścieków, zgodnie z wytycznymi unijnymi w aglomeracji 
powinien być osiągnięty blisko 100% poziom obsługi zbiorczymi systemami 
kanalizacyjnymi, w przeciwnym razie na gminę zostaną nałożone kary.  
Poprzednia „Aglomeracja Ogrodzieniec” obejmowała: Ogrodzieniec, Fugasówkę, 
Podzamcze, Giebło Kolonie, Rvczów Kolonie, Ryczów oraz Żelazko, jednak ze względu na 
brak możliwości finansowych niezbędnych do skanalizowania tych terenów do końca 2015r. 
a co za tym idzie do spełnienia zobowiązań wynikających z Traktatu Akcesyjnego 
postanowiliśmy zmniejszyć obszar aglomeracji tak, aby nie ponosić kar.  
Obecna propozycja aglomeracji obejmuje tylko miejscowość Ogrodzieniec, gdyż ze względu 
na procent skanalizowania możliwe jest w jego przypadku spełnienie postanowień 
akcesyjnych.  
Aglomeracje wyznacza sejmik województwa w drodze uchwały, po uzgodnieniu z 
właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym 
dyrektorem ochrony środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin. 
Propozycja aglomeracji Ogrodzieniec uzyskała pozytywne opinie dyrektora regionalnego 
zarządu gospodarki wodnej i regionalnego dyrektora ochrony środowiska.  
 
Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię. 
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Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. 
 
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 13 radnych.  
Uchwale nadano Nr LVI /421 /2014 
 
Ad. 5 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat 
terenu położonego w Ogrodzieńcu przy ulicy Olkuskiej. 
 
Uzasadnienie merytoryczne do projektu uchwały przedstawił Sekretarz MiG Pan Dariusz 
Ptaś, który między innymi powiedział – Państwo Marzena i Stanisław Jagła ( właściciele 
Ratusza w Ogrodzieńcu) wystąpili z wnioskiem o wyrażenie zgody na dzierżawę terenu 
gminnego, który bezpośrednio graniczy z ich działką. Przedmiotowy teren byłby 
przeznaczony na urządzenie parkingu dla gości hotelowych. 
 
Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. 
 
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta - za jej przyjęciem głosowało 11 radnych., 1 był przeciw i 1 
wstrzymał się od głosu 
Uchwale nadano Nr LVI /422/2014 
 
Ad. 6 
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy 
Powiatowej Policji w Zawierciu z przeznaczeniem na pokrycie wydatków 
inwestycyjnych. 
 
Sekretarz MiG Pan Dariusz Ptaś dla wyjaśnienia podał – Komenda Powiatowa Policji w 
Zawierciu zwróciła się do Gminy z wnioskiem o dofinansowanie zakupu samochodu 
terenowego dla Komisariatu Policji w Ogrodzieńcu. Planujemy na ten cel przekazać z budżetu 
środki finansowe poprzez „ Fundusz Wsparcia Policji” przy Komendzie Wojewódzkiej Policji 
w Katowicach w wysokości 22 tyś. zł  

 
Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. 
 
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta - za jej przyjęciem głosowało 12 radnych 1 wstrzymał się od głosu  

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_lvi_421_2014.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_lvi_422_2014.pdf
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Uchwale nadano Nr LVI /423/2014 
 
Ad.7 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planach dochodów i wydatków w budżecie 
Gminy Ogrodzieniec na 2014 rok. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Skarbnika Gminy – szczegóły podane przez 
Skarbnika - patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w sprawie zmiany w planach 
dochodów i wydatków w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2014 rok.  
 
Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. 
 
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 13 radnych.  
Uchwale nadano Nr LVI /424/2014 
 
Ad. 8 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ogrodzieniec na lata 2014 – 2023.  
 
Projekt uchwały został omówiony przez Skarbnika Gminy Panią Annę Kuźniak. Szczegóły 
podane przez Skarbnika - patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec na lata 2014 – 2023.  
 
Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. 
 
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 13 radnych.  
Uchwale nadano Nr LVI /425/2014 
 
Ad. 9 
Wnioski i oświadczenia.  
 
Przewodnicząca Rady Maria Lipka-Stępniewska odczytała pismo Edmunda Bednarza 
przypominające radnym o podjęciu na sesji uchwał o wygaszaniu mandatów. Przewodnicząca 
Rady poinformowała, że ta sprawa była poruszana na posiedzeniach komisji i Rada Miejska 
zajmie stanowisko w tej sprawie na kolejnej sesji. 
 
 
 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_lvi_423_2014.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_lvi_424_2014.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_lvi_425_2014.pdf
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Ad. 10 
Zamknięcie obrad. 
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Maria 
Lipka-Stępniewska dokonała zamknięcia sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując 
wszystkim obecnym za udział. 

 
Protokół sporządziła:  
Michalina Piecha       Podpis Przewodniczącej Rady 
 

 


